[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.08.2020  № 145/13
О внесении изменения в Положение о земельном
налоге и ставок земельного налога на территории
городского округа Лотошино

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение Межрайонной ИФНС России № 19 по Московской области от 06.07.2020 № 10-11/11320@, Совет депутатов городского округа Лотошино

р е ш и л:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории городского округа Лотошино, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 02.12.2019 № 58/6, следующие изменения:

1.1. В статье 1:

1) первый абзац пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации.»

2) второй абзац пункта 6 признать утратившим силу

1.2. В статье 2:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы с учетом особенностей, установленных  Налоговым кодексом Российской Федерации.»

2. Внести в приложение № 2 «Ставки земельного налога на территории городского округа Лотошино», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 02.12.2019 № 58/6, следующие изменения:

2.1. В пункте 1:

1) абзац третий подпункта 1.1  дополнить словами "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)";

2) абзац четвертый подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

2. Опубликовать настоящее решение газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на  председателя Совета депутатов городского округа Лотошино Глумцева А.М.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                А.М. Глумцев

Глава городского округа Лотошино                                      Е.Л. Долгасова
ВЕРНО:
Разослать: НПА, депутатам - 20 экз., Шагиеву А.Э., КУИ, ФЭУ, отделу по экономике, редакции газеты «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.